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حادثه ها

کلاهبرداری ۶ میلیاردی
 با پیش فروش آپارتمان

شرق: دو برادر که با پیش فروش کردن  �
 ۵۰۰ و  شش میلیارد  ساختمانی،  واحدهای 
میلیون ریال از دو مال باخته کلاهبرداری کرده 
بودند، دستگیر شدند. سرهنگ کارآگاه سعید 
مجیدی، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
تهران گفت: مالک ساختمانی به پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران مراجعه و اظهار کرد: 
پلاک ثبتی ام در محدوده کلانتری ۱۴۴ جوادیه 
تهران پارس واقع شده و شش ماه پیش تصمیم 
گرفتم ساختمان را با همکاری سازنده تخریب و 
نوسازی کنم و در این رابطه دو برادر که خود را 
سازنده چندین ساختمان معرفی می کردند، آشنا 
شدم و پس از چندین جلسه گفت وگو درنهایت 
قرارداد مشارکت در ساخت تنظیم کردیم. در 
متن قرارداد، قرار شد که هیچ یک از طرفین 
قرارداد حق پیش فروش واحدها را نداشته 
باشیم و پس از ساخت و تنظیم تقسیم نامه و 
تحویل گرفتن واحدها، هریک از طرفین حق 

فروش واحد متعلق به خود را داشته باشند.
او عنوان کرد: شاکی ادامه داد، سازندگان، 
آپارتمانی را برای اسکانم تهیه کردند و من هم 
ساختمان را تخلیه شده تحویل آنها دادم. روز 
گذشته برای مشاهده پیشرفت ساخت وساز و 
نحوه گودبرداری و... در محل حاضر شدم. فردی 
که مدعی بود یکی از واحدهای ساختمان را 
پیش  خرید کرده است، با من شروع به گفت وگو 
کرد که متوجه شدم سازندگان با دریافت مبلغ 
سه میلیارد ریال از آنان کلاهبرداری کرده و 

مرتکب فروش مال غیر شده اند.
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ابراز کرد بررسی پرونده در اختیار تیمی از 
کارآگاهان قرار گرفت و کارآگاهان در تحقیقات 
محلی فهمیدند متهمان علاوه بر کلاهبرداری 
انجام شده، واحد دیگری را نیز به شخص 
دیگری به مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 

پیش فروش کرده اند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه خریداران 
ساختمان مدعی بودند که در قرارداد مشارکت 
در ساخت که توسط سازنده به آنها نشان داده 
شده، اذن فروش ازسوی مالک را مطالعه و به 
اعتبار این اجازه، واحدها را پیش خرید کرده اند، 
افزود: در ادامه تحقیقات پلیسی مشخص شد 
که قرارداد مشارکت در ساختی که در اختیار 
مال باختگان قرار گرفته است، جعلی بوده و 
سازندگان با جعل قرارداد مشارکت در ساخت از 

مال باختگان کلاهبرداری کرده اند.
سرهنگ مجیدی اضافه کرد: مخفیگاه 
متهمان در شهرستان پردیس شناسایی و با دستور 
قضائی هر دو متهم در مخفیگاهشان دستگیر 
و برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 
معرفی شدند. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش ریالی مبلغ کلاهبرداری شده 
را در مجموع شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
اعلام کرده اند، به شهروندان تأکید کرد: برای 
پیش فروش کردن واحدهای در حال ساخت چه 
آنکه واحد را از مالک  یا سازنده پیش خرید کنید، 
قرارداد پیش فروش را در حضور مالک و سازنده 
تنظیم و هر دو طرف قرارداد مشارکت در ساخت 
قرارداد پیش فروش شما را امضا کنند و سپس 
با تعیین وقت تنظیم سند مشاعی، با مراجعه 
به دفتر خانه اسناد رسمی، نسبت به تنظیم سند 
سهم مشاعی از پلاک ثبتی اولیه اقدام کنید تا 

معامله مطمئن تری داشته باشید.

رخداد

زورگیری
 در ساختمان های نیمه کاره

شرق: سارقی که با رفتن به ساختمان های  �
نیمه کاره دست به زورگیری از کارگردان می زد، 

به دام افتاد.
سرهنگ صادق ضرونی، رئیس کلانتری ۱۲۷ 
نارمک گفت: بیست و هشتم خرداد ماه سازنده 
ساختمانی نیمه کاره با کلانتری ۱۲۷ نارمک تماس 
گرفت و اظهار کرد  دو مرد جوان وارد ساختمان 
نیمه کاره اش شده اند و به زور یک دستگاه 
موبایل که متعلق به او بوده و در اختیار نگهبان 
ساختمان قرار داده بود، از وی زورگیری کرده و از 
محل گریخته اند. او عنوان کرد: تیمی از مأموران 
کلانتری برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی و 
پس از بررسی صحت خبر دریافتی، پرونده برای 
شناسایی و دستگیری متهمان به پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی ارجاع و کارآگاهان با بررسی های 
پلیسی موفق شدند تصویر واضحی از چهره یکی 

از سارقان را به دست بیاورند.
رئیس کلانتری ۱۲۷ نارمک ابراز کرد: در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد که یکی از متهمان 
سابقه دار بوده و تا کنون به دفعات مختلف 
روانه زندان شده است. در نهایت در بررسی های 
انجام شده آخرین اقامتگاه سارق زورگیر شناسایی 
شد و نتیجه تحقیقات در اختیار مرجع قضائی قرار 
گرفت. این مقام انتظامی افزود: با هماهنگی های 
قضائی تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه متهم 
اعزام و موفق شدند در عملیاتی ضربتی او را 
دستگیر کنند و به پایگاه چهارم پلیس آگاهی 
انتقال دهند. سرهنگ ضرونی با اشاره به اینکه 
متهم در همان بازجویی اولیه به جرم ارتکابی با 
همکاری همدستش معترف شد، اضافه کرد: با 
صدور قرار تأمین مناسب متهم برای تحمل کیفر 
روانه زندان شد و تلاش برای دستگیری متهم 

متواری کماکان ادامه دارد.

انهدام باند فروشندگان سلاح
رئیس پایگاه دهم پلیس امنیت عمومی تهران  �

بزرگ از انهدام باند فروشندگان سلاح در فضای 
مجازی و کشف ۱۲۸ قبضه سلاح شکاری قاچاق 
خبر داد. سرهنگ یزدان سلیمان آبادی افزود: در 
اجرای طرح برخورد قاطع با مخلان نظم و امنیت 
در فضای مجازی، مأموران پایگاه دهم پلیس 
امنیت عمومی تهران در رصدهای اطلاعاتی از 
فعالیت باند خرید و فروش اسلحه شکاری قاچاق 

در فضای مجازی مطلع شدند.
او با اشاره به اینکه در ادامه تحقیقات پلیسی 
مشخص شد  اعضای این باند مقدار فراوانی 
سلاح شکاری قاچاق تهیه و در مخفیگاهشان 
پنهان کرده اند، گفت: در پالایش های اطلاعاتی 
سرکرده باند شناسایی و مراقبت های ویژه پلیسی 
از او آغاز شد. رئیس پایگاه دهم پلیس امنیت 
عمومی تهران بزرگ با بیان اینکه در تحقیقات 
پلیسی مخفیگاه متهم در محدوده صالح آباد 
شناسایی شد، اظهار کرد: تردد و حرکات متهم 
تحت نظر قرار گرفت و مأموران موفق شدند با 
هماهنگی های قضائی وی را در عملیاتی ضربتی 

دستگیر کنند.
او خاطر نشان کرد: در بررسی های بیشتر از 
مخفیگاه متهم، ۱۲۸ سلاح شکاری قاچاق و ۳۰ 
فشنگ دست ساز کشف شد و او به قاچاق بودن 
اموال کشف شده اعتراف کرد. سلیمان آبادی 
خاطرنشان کرد: دستگیری سایر اعضای باند و 

کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

شرق: پسری که متهم است در نوجوانی مرتکب قتل شده است، با رضایت 
اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد و به لحاظ جنبه عمومی جرم پای میز 
محاکمه رفت.  به گزارش خبرنگار ما، متهم که بعد از هفت سال زیر حکم 
قصاص بودن، موفق به جلب رضایت اولیای دم شده است، از کرده اش ابراز 
پشیمانی کرد و از قضات خواست به او کمک کنند. سال ۹۲ به مأموران 
کلانتری نسیم شهر خبر رسید درگیری چند پسر مست با راننده پژو و دوستش 
در خیابان آزادگان منجر به مجروح شدن جوانی ۳۰ ساله به نام بهمن شده 
است. مأموران پلیس پیگیر ماجرا شدند و به محل درگیری رفتند. راننده پژو 
که هراسان بود، گفت: من و دوستم بهمن سوار بر پژو از محل کار به خانه 
برمی گشتیم که چهار پسر جوان را در حال عبور از خیابان دیدیم. آنها یک باره 
مقابل ماشین پریدند و نزدیک بود با ماشین برخورد کنند. به همین دلیل به 
آنها اعتراض کردم. پسران جوان که حال طبیعی نداشتند، با ما درگیر شدند. 
در آن درگیری بهمن به هواخواهی از من از ماشین پیاده شد؛ اما یکی از 
پسران جوان با چاقو ضربه ای به گردنش زد و گریخت. این در حالی بود که 
به مأموران خبر دادند بهمن در بیمارستان جانش را از دست داده است. 
به این ترتیب متهم فراری پرونده به نام شهاب تحت تعقیب قرار گرفت و بعد 
از چندین روز مخفی شدن عاقبت از سوی مأموران شناسایی و بازداشت شد. 
شهاب در بازجویی ها به جرمش اعتراف کرد و در شعبه ۱۱۳ وقت دادگاه 

کیفری سابق استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در آن جلسه اولیای دم 
درخواست قصاص متهم را مطرح کردند. شهاب نیز گفت: من و دوستانم 
آن شب مشروب خورده بودیم. به خیابان رفتیم تا دور بزنیم. ما در حال عبور 
از خیابان بودیم که راننده پژو بوق زد و به ما اعتراض کرد. همین موضوع 
موجب درگیری شد. نزاع میان راننده پژو و دوستش با ما بالا گرفته بود که 
در یک لحظه چاقویی را که همراه داشتم، از جیبم بیرون آوردم و ضربه ای 
به گردن مرد جوان زدم. در پایان آن جلسه قضات دادگاه وارد شور شدند 

و با توجه به اینکه شواهد نشان می داد شهاب هنگام ارتکاب جرم به رشد 
عقلی رسیده و ماهیت عملی را که مرتکب شده بود، می دانسته، او را به 
قصاص محکوم کردند. حکم صادره در دیوان عالی کشور تأیید و شمارش 
معکوس برای قصاص شهاب آغاز شده بود که او با گذشت هفت سال از 
این ماجرا توانست رضایت اولیای دم را جلب کند. با اعلام رضایت اولیای دم، 
شهاب به زندگی برگشت و به لحاظ جنبه عمومی جرم در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. شهاب که حالا ۲۵ سال دارد، 
به قضات دادگاه گفت: آن زمان بچه بودم. من به خاطر دوستانم مشروب 
خوردم و حال طبیعی نداشتم. ما در حال عبور از خیابان بودیم که راننده پژو 
با سرعت از کنار ما عبور کرد و بوق زد. همین موضوع باعث درگیری میان ما 
شد و من چاقو کشیدم. او ادامه داد: باور کنید قصد قتل نداشتم. چند روز قبل 
از این ماجرا چاقو را از پارک پیدا کرده و آن را در جیبم گذاشته بودم. من هرگز 
فکر نمی کردم با آن چاقو دست به جنایت بزنم. من در حال مستی دست به 
چنین اشتباهی زدم و شرمنده اولیای دم هستم. آنها من را بخشیدند و به من 
زندگی دوباره دادند و من همیشه مدیون آنها هستم. حالا هفت سال است 
که در زندان مانده ام و در این مدت خودم و خانواده ام به اندازه کافی تنبیه 
شده ایم. حالا از قضات دادگاه تقاضا دارم در مجازات تخفیف قائل شوند. در 

پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

شرق: مردی که متهم است با آتش زدن خانه همسایه پسربچه ای پنج ساله 
را به قتل رسانده، در حالی در بازداشت به سر می برد که پرونده اش به زودی 
تکمیل می شود و او باید پای میز محاکمه برود. رسیدگی به این پرونده زمانی 
توسط پلیس و دادسرای استان فارس آغاز شد که اهالی ساختمانی متوجه 
آتش گرفتن یکی از واحدها شدند و بلافاصله آتش نشانی را باخبر کردند. وقتی 
آتش نشانان به محل رسیدند، عملیات اطفای حریق را آغاز کردند و جسم 
نیمه جان پسری خردسال را که میان شعله ها گیر افتاده بود، از ساختمان 
بیرون آوردند. این کودک به بیمارستان منتقل شد اما شدت سوختگی به حدی 
بود که ساعاتی بعد جانش را از دست داد. به این ترتیب پلیس از واقعه 
اطلاع یافت و تحقیقات خود را شروع کرد. بررسی های مقدماتی کارشناسان 

آتش نشانی حاکی از آن بود که حریق مرگ بار به عمد ایجاد شده است. 
در حالی که پرونده مرگ پسر خردسال رنگ و بوی جنایی گرفته بود، مأموران به 
تحقیق از همسایه ها پرداختند. یکی از آنها گفت: من مردی به نام حسام را 
که همسایه ما است، دیدم که زمان وقوع حادثه به سرعت ساختمان را ترک 
کرد. رفتار او مشکوک بود. کارآگاهان در ادامه تحقیقات پی بردند حسام از 
مدت ها قبل با خانواده مقتول اختلاف داشت و پیش از این مزاحمت هایی 
برای آنها ایجاد کرده بود. این گونه بود که تلاش ها برای دستگیری مرد مظنون 
آغاز و او خیلی زود بازداشت شد. متهم وقتی پشت میز بازجویی نشست به 
آتش افروزی اعتراف کرد و گفت: من از سال ها قبل با همسایه اختلاف داشتم 
و در این مدت چند بار به خانه آنها خسارت زده بودم. روز حادثه نیز همین 

کار را انجام دادم اما قصد قتل نداشتم. متهم ادامه داد: به ماده مخدر شیشه 
معتاد هستم. روز حادثه مقداری مواد مصرف کردم و بعد از حالت عادی 
خارج شدم. دچار توهم شده بودم و رفتارم دست خودم نبود. در آن شرایط 
به فکرم رسید به خانه همسایه مان خسارت بزنم و این طوری از آنها انتقام 
بگیرم، به همین دلیل خانه را به آتش کشیدم و فرار کردم، اما نمی دانستم 
پسربچه در منزل است و نمی خواستم بلایی سر او بیاورم. در آن لحظات اصلا 
نمی توانستم درست فکر کنم و تصمیم بگیرم و انگار در دنیای دیگری بودم. 
متهم بعد از اعتراف به جرمش بازداشت شد و پرونده اتهامی او به زودی بعد 
از طی مراحل قانونی به دادگاه ارجاع می شود تا او پای میز محاکمه برود. 

این در حالی است که اولیای دم مقتول خواستار قصاص مرد معتاد شده اند.

شرق: مردی که با وعده پرداخت وام از شهروندان 
کلاهبرداری می کرد، بعد از دستگیری جزئیات جرائمش 
را شرح داد. پس از ارجاع چند پرونده به پلیس فتای 
استان خراسان رضوی مبنی بر کلاهبرداری در سایت های 
واسطه گر رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران قرار 
گرفت. شاکیان پرونده با دیدن تصاویر کالا و لوازم منزل 
با کیفیت و زیر قیمت بازار در سایت دیوار اغفال شده و 
مبالغی از صد هزار تومان تا دو میلیون به حساب های 
اعلام شده واریز کردند، اما کالایی به دست شان نرسیده 
بود. از سوی دیگر کارشناسان دریافتند حساب های 
اعلام شده از سوی کلاهبرداران مربوط به افرادی است که 
خود در همین سایت ها قربانی شده اند و با طمع دریافت 
وام حساب های بانکی ایجاد کرده و اطلاعات حساب 

خود را به فرد ناشناس که وعده پرداخت وام با گردش 
مالی را داده بود، سپرده اند. با توجه به مدارک موجود 
بیش از ۶۳ حساب متعلق به همین افراد که عمدتا 
بانوان بودند، شناسایی شد. کارشناسان با بررسی های 
فنی و عملیاتی موفق به شناسایی هویت متهمی در 
همین زمینه شدند. این فرد با ترفندهای زیرکانه از جمله 
نقل مکان متعدد و دیگر اقدامات قصد داشت هویتش 
را پنهان کند؛ اما کارآگاهان او را شناسایی و با دستور 
مقام قضائی دستگیر کردند. متهم ۳۰ ساله و متأهل که 
اهل یکی از شهرستان های اطراف مشهد بود، به منظور 

سوء استفاده و کلاهبرداری از کاربران فضای سایبری با 
رها کردن خانواده و زندگی اش به مشهد رفته و با معرفی 
خود به عنوان فردی مجرد درباره پیدا کردن سوژه هایش 
در سایت های واسطه گر اقدام کرده بود. او با اغفال 
برخی کاربران به ویژه دختران جوان به بهانه های متعدد 
از جمله پرداخت وام با گردش مالی بالا برای آنها حساب 
باز می کرد؛ اما مشخصات کارت شان را می گرفت. سپس 
در سایت دیوار آگهی فروش مبلمان و لوازم خانگی 
دیگری می داد و از خریداران می خواست بیعانه را به آن 
حساب ها واریز کنند و به این ترتیب دست به کلاهبرداری 

می زد. در تحقیقات معلوم شد متهم بیش از ۶۳ فقره 
کلاهبرداری با ارزش مالی بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال انجام 
داده است. سرهنگ جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای 
استان خراسان رضوی، در این باره گفت: به کاربران توصیه 
می شود به منظور پیشگیری از هرگونه سوء استفاده از 
مشخصات فردی و حساب های بانکی اطلاعات حساب 
خود را در اختیار سایر افراد نگذارند و با حفظ و صیانت از 
حریم خصوصی از وقوع کلاهبرداری بکاهند؛ ضمن اینکه 
به یاد داشته باشید برای دریافت وام باید به شعب بانک 
مراجعه کنید و در سایت های واسطه گر به دنبال دریافت 
وام نباشید و نکته آخر اینکه برای خرید هر کالا یا خدماتی 
در سایت های واسطه گر نیازی به پرداخت بیعانه نیست و 

پرداخت بیعانه مساوی کلاهبرداری خواهد بود.

شرق: سه مرد که تحت عنوان مأمور اورژانس اجتماعی 
جوان طلافروشی را ربوده و به قتل رسانده بودند، از سوی 
قضات محاکمه کننده به قصاص و جمعا  ۶۵ سال حبس 
محکوم شدند. به گزارش خبرنگار ما، اسفند سال گذشته 
خانواده جوانی به مأموران خبر دادند پسرشان گم شده 
است. همسر مرد گمشده به مأموران گفت: همسرم به 
نام جلیل صبح به مغازه طلا فروشی اش رفت. قرار بود 
ظهر به خانه برگردد، اما برنگشت و هر چه با موبایلش 
تماس گرفتم، پاسخ نداد. در طلافروشی همسرم بسته 
است و من نگران او هستم. با اطلاعاتی که این زن به 
پلیس داده بود، مأموران به طلافروشی رفتند و دریافتند 
به این مغازه دستبرد زده شده است. در حالی که فرضیه 
ارتباط میان ناپدیدشدن جلیل و سرقت طلاها قوت 
گرفته بود، مأموران به بررسی دوربین مداربسته مقابل 
طلافروشی پرداختند و دریافتند جلیل پس از بستن درِ 
مغازه، قصد ترک محل را داشته که دو مرد ناشناس 

سراغش رفته اند و او را سوار ون اورژانس اجتماعی 
کرده اند. فیلم ضبط شده نشان می داد دقایقی بعد 
یکی از مردان ناشناس که ماسک به صورت داشت، به 
طلافروشی برگشت و با یک ساک آنجا را ترک کرد. تلاش 
برای افشای راز ناپدید شدن مرد طلافروش ادامه داشت 
تا اینکه دو روز بعد به پلیس خبر رسید جسد یک مرد 
در کهریزک پیدا شده است. یکی از مأموران شهرداری در 
منطقه کهریزک پای جسد را که از زیر خاک بیرون زده 
بود، مشاهده کرده و با پلیس تماس گرفته بود. جسد در 
حالی به پزشکی قانونی منتقل شد که مشخصات او با 
نشانی های مرد طلافروش مطابقت داشت. همسر جلیل 
به پزشکی قانونی رفت و جنازه همسرش را شناسایی کرد. 
وقتی پزشکی قانونی علت فوت را تزریق مواد بیهوشی 

اعلام کرد، تحقیقات وارد مرحله تازه ای شد. مأموران 
پلیس به بررسی پلاک ون اورژانس اجتماعی پرداختند 
و دریافتند پلاک متعلق به پرایدی است که مدتی قبل 
در شرق تهران سرقت شده بود. مأموران سرانجام با 
نقطه زنی خط موبایل در محدوده ای که جسد پیدا شده 
بود، یکی از بستگان دور جلیل به نام حسن را شناسایی 
و دستگیر کردند. حسن به ربودن جلیل با همدستی دو 
نفر از دوستانش به نام های ماهان و ایرج اعتراف کرد . 
مأموران به ردیابی دو متهم دیگر پرداختند و آنها را که 
داماد و برادر زن بودند، در سبزوار بازداشت کردند. ماهان 
اعتراف کرد آمپول بیهوشی را به جلیل تزریق و هفت 
کیلو طلا از مغازه او سرقت کرده است. او گفت حسن و 
ایرج نیز به وی کمک کرده اند. به این ترتیب برای ماهان 

به اتهام مباشرت در قتل و مشارکت درآدم ربایی و سرقت 
و برای حسن و ایرج به اتهام معاونت در قتل و مشارکت 
در سرقت طلاها و آدم ربایی کیفرخواست صادر شد و 
آنها در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران پای 
میز محاکمه ایستادند. در جلسه رسیدگی به این پرونده، 
هر سه متهم مدعی شدند قصدی برای قتل نداشتند 
و قرار بود فقط طلاها را سرقت کنند و فکر نمی کردند 
آمپولی که به جلیل می زنند باعث مرگش شود. بعد از 
پایان دفاعیات متهمان و وکلای آنها، هیئت قضات برای 
تصمیم گیری در این خصوص وارد شور شدند و ماهان 
را به قصاص، به خاطر مشارکت در آدم ربایی به هشت 
سال زندان و به خاطر مشارکت در سرقت به پنج سال 
زندان محکوم کردند. حسن و ایرج نیز هر کدام به خاطر 
معاونت در قتل به ۱۳ سال زندان، مشارکت در آدم ربایی 
به هشت سال و به خاطر مشارکت در سرقت به پنج سال 

زندان محکوم شدند.

بخشش پسری که در نوجوانی مرتکب قتل شد
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